
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 23 673
Population DGF 23 773
Population DGF pondérée 30 303
PFIA 13 510 705
PFIA par habitant de l'EI 445,85
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 453,79
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 583,46
Revenu/hab moyen de l'EI 12 829,65
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,255535
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,255187
Rang de l'EI 93
CIF 0,523861



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54015 ANDERNY 268 524,21 435,04 11 876,69  6 204 0 2 942
54029 AUDUN-LE-ROMAN 2 523 665,90 549,15 14 825,60  6 131 0 21 806
54033 AVILLERS 131 465,19 367,38 10 453,71  2 065 0 1 621
54069 BEUVILLERS 450 659,94 604,72 21 137,43  24 154 0 3 924
54084 MONT-BONVILLERS 960 538,05 425,75 10 864,63  2 634 0 10 269
54096 BREHAIN-LA-VILLE 442 504,48 449,74 16 325,08  10 078 0 5 043
54149 CRUSNES 1 580 571,84 474,95 15 113,13  5 001 0 15 902
54169 DOMPRIX 96 520,19 411,45 12 755,32  8 417 0 1 062
54181 ERROUVILLE 721 518,05 422,21 14 822,65  4 095 0 8 010
54282 JOPPECOURT 167 494,75 444,50 11 781,29  3 643 0 1 943
54284 JOUDREVILLE 1 159 540,02 318,47 10 246,47  794 0 12 352
54295 LANDRES 1 085 471,00 380,16 11 083,75  309 0 13 258
54334 MAIRY-MAINVILLE 575 460,14 386,42 12 649,65  865 0 7 192
54337 MALAVILLERS 132 601,37 549,67 17 335,62  19 930 0 1 264
54362 MERCY-LE-BAS 1 293 528,27 427,70 12 345,65  1 615 0 14 087
54363 MERCY-LE-HAUT 280 548,63 478,33 12 552,26  8 662 0 2 937
54394 MURVILLE 258 584,55 517,08 14 874,74  16 776 0 2 540
54425 PIENNES 2 584 675,80 512,32 9 631,57  2 471 0 22 006



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54436 PREUTIN-HIGNY 154 497,21 426,74 16 610,80  7 124 0 1 783
54491 SANCY 323 674,14 636,16 15 319,25  22 611 0 2 757
54504 SERROUVILLE 686 499,59 448,20 13 944,18  2 393 0 7 903
54533 TRIEUX 2 644 523,92 420,95 12 775,21  562 0 29 045
54536 TUCQUEGNIEUX 2 467 653,51 477,38 13 908,49  4 317 0 21 727
54598 XIVRY-CIRCOURT 280 562,59 474,93 12 861,93  10 311 0 2 864
55063 BOULIGNY 2 515 610,88 384,34 11 013,11  1 257 0 23 695

TOTAL 23 773



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 713 873
Solde FPIC Ensemble intercommunal 713 873

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  373 971 486 162 261 780  373 971  
Part communes

membres 0 0 0  339 902 227 711 452 093  339 902  

TOTAL 0 0 0  713 873 713 873 713 873  713 873  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54015 ANDERNY 0  4 203  4 203  
54029 AUDUN-LE-ROMAN 0  31 152  31 152  
54033 AVILLERS 0  2 315  2 315  
54069 BEUVILLERS 0  5 606  5 606  
54084 MONT-BONVILLERS 0  14 670  14 670  
54096 BREHAIN-LA-VILLE 0  7 204  7 204  
54149 CRUSNES 0  22 717  22 717  
54169 DOMPRIX 0  1 517  1 517  
54181 ERROUVILLE 0  11 443  11 443  
54282 JOPPECOURT 0  2 775  2 775  
54284 JOUDREVILLE 0  17 646  17 646  
54295 LANDRES 0  18 940  18 940  
54334 MAIRY-MAINVILLE 0  10 274  10 274  
54337 MALAVILLERS 0  1 805  1 805  
54362 MERCY-LE-BAS 0  20 124  20 124  
54363 MERCY-LE-HAUT 0  4 196  4 196  
54394 MURVILLE 0  3 629  3 629  
54425 PIENNES 0  31 437  31 437  
54436 PREUTIN-HIGNY 0  2 547  2 547  
54491 SANCY 0  3 939  3 939  
54504 SERROUVILLE 0  11 290  11 290  
54533 TRIEUX 0  41 493  41 493  
54536 TUCQUEGNIEUX 0  31 038  31 038  



54598 XIVRY-CIRCOURT 0  4 092  4 092  
55063 BOULIGNY 0  33 850  33 850  

TOTAL 0  339 902  339 902  


